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§ 65
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden ja Tampereen kaupungin esiopetuksen 
opetussuunnitelman muutokset 1.8.2025 alkaen

TRE:2961/12.06.01/2025

Valmistelija / lisätiedot:
Mikkola Pia

Valmistelijan yhteystiedot
Aluejohtaja Pia Mikkola, puh. 050 468 2922, etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Kalle Kaunisto, puh. 040 485 1059, etunimi.
sukunimi@tampere.fi 

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Savisaari Lauri, Johtaja

Päätösehdotus
Liitteen mukainen Tampereen kaupungin esiopetuksen 
opetussuunnitelma 1.8.2025 alkaen hyväksytään.

Varhaiskasvatusjohtajalle myönnetään oikeus tehdä 
opetussuunnitelmaan harkinnanvaraisia, luonteeltaan teknisiä ja 
korjaavia muutoksia.

Perustelut
Tampereen kaupungin hallintosäännön (1.6.2025) 18 § mukaisesti 
kasvatus- ja opetuslautakunnan tehtävänä on järjestää esiopetus sekä 
päättää kasvatuksen ja opetuksen kuntatasoisten suunnitelmien 
hyväksymisestä.

Tampereen esiopetuksen opetussuunnitelma on viimeksi päivitetty 
vuonna 2024. Tuolloin tarkennettiin Tampereen esiopetuksen 
opetussuunnitelmaa kuntatasolle laaditulla suunnitelmalla, joka korostaa 
lapsen edun ensisijaisuutta esiopetuksen järjestämisessä ja 
päätöksenteossa (kasvatus- ja opetuslautakunta 20.2.2024 § 21). 

Laki perusopetuslain muuttamisesta (1090/2024) on hyväksytty 
30.12.2024 ja lainsäädännön muutos tulee pääosin voimaan 
1.8.2025. Opetushallituksen muutosmääräyksellä 13.2.2025 on 
esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden (2014) lukuihin 1-7 tehty 
muutoksia. Määräyksen mukaan paikallinen opetussuunnitelma tulee 
ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2025. Varhennettua oppivelvollisuutta 
koskevien määräysten osalta muutokset paikallisiin opetussuunnitelmiin 
tulee kuitenkin tehdä 1.8.2026 mennessä.

Tampereen kaupungin esiopetuksen opetussuunnitelman paikalliset 
muutokset on laadittu Opetushallituksen määräyksen mukaisesti. 
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Esiopetuksen lasten huoltajilla ja henkilöstöllä on ollut mahdollisuus 
vaikuttaa kaupunkikohtaisen opetussuunnitelman sisältöön 
asiakaskokemuskyselyn ja henkilöstökyselyn kautta. Valmisteluun on 
pyydetty lausunnot perusopetuksen edustajilta.

Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden uudistus perustuu 
oppimisen edellytyksiä tukeviin opetusjärjestelyihin ja inklusiivisen 
toimintakulttuurin kehittämiseen.  Jokaisella lapsella on oikeus kuulua 
ryhmään, osallistua yhteiseen toimintaan sekä kasvaa omaan 
potentiaaliinsa vahvuuksien ja myönteisten oppimiskokemusten avulla 
yhdessä vertaistensa kanssa. Inklusiivisessa esiopetuksessa kukin lapsi 
voi toimia, kehittyä ja oppia omana ainutlaatuisena yksilönään sekä 
yhteisön jäsenenä. 

Tampereen kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen sosiaalisesti 
kestävä osallisuuden toimintakulttuuri muodostaa yhtenäisen 
kokonaisuuden varhaiskasvatuksesta esiopetukseen. Sosiaalisesti 
kestävän ja pedagogisesti painottuvan osallisuuden toimintakulttuurin 
periaatteita ovat yhteisön jäsenten (lapset, huoltajat, henkilöstö) 
keskinäinen luottamus ja kunnioitus sekä kiireetön, läsnäolosta syntyvä 
ilmapiiri ja sensitiivinen kohtaaminen. Kaikilla esiopetuksen yhteisön 
jäsenillä on mahdollisuus tulla kuulluksi, tehdä aloitteita ja ilmaista 
mielipiteensä. Yhteisön jäsenten välisten valtasuhteiden vaikuttavuuden 
tunnistaminen, tiedostaminen ja avoin dialogi otetaan huomioon 
pedagogisia ratkaisuja tehtäessä. Lapset ja aikuiset suunnittelevat, 
toteuttavat ja arvioivat toimintaa yhdessä. Esiopetuksen vuosittaiset 
toimintakulttuurin painopisteet kuvataan lukuvuosisuunnitelmassa.

Valtakunnallisen esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden lisäksi 
Tampereen kaupungin esiopetuksen toiminta perustuu Tampereen 
strategian arvoihin. Strategian keskeisiä periaatteita ovat yhdessä 
toimiminen, avoimuus ja rohkeus sekä vastuullisuus. Esiopetuksen 
suunnittelua, arviointia, kehittämistä ja yhteistyötä ohjaavat esiopetuksen 
arvoperustan inklusiiviset periaatteet. Näitä inklusiivisia periaatteita ovat 
yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja syrjimättömyys, tuen antaminen lapsen 
tarpeen ja tilanteen mukaan, moninaisuuden arvostaminen, sosiaalinen 
osallisuus ja yhteisöllisyys. 

Tuen uudistuksen tavoitteena on vahvistaa lapsen oikeutta oppimisen ja 
esiopetukseen osallistumisen tukeen sekä esiopetuksen tavoitteiden 
saavuttamiseen. Tavoitteena on myös varmistaa valtakunnallisesti 
yhtenäiset tukimuodot ja tukitoimet. Lisäksi tavoitteena on taata riittävät 
resurssit esiopetuksessa. Tuen uudistus velvoittaa opetuksen järjestäjät 
varmistamaan oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt jokaisessa 
esiopetusyksikössä. Tavoitteena on myös vahvistaa varhaista ja oikea-
aikaista tukea ja vähentää korjaavien tukitoimien tarvetta. Lisäksi 
tavoitteena on vähentää opetushenkilöstön hallinnollista työtä.

Tuen uudistuksen myötä luovutaan aiemmasta tuen 
kolmiportaisuudesta. 1.8.2025 alkaen oppimisen ja esiopetuksen 
osallistumisen tuki tarkoittaa kaikkia lapsia koskevia oppimisen 



Tampere Ote pöytäkirjasta 6/2025 3 ( )6
Kasvatus- ja opetuslautakunta 17.06.2025

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

edellytyksiä tukevia opetusjärjestelyitä. Opetusjärjestelyjen lisänä lapselle 
tarjotaan ryhmäkohtaisia tukimuotoja lapsen tarpeiden mukaan. Jos 
ryhmäkohtaiset tukimuodot eivät riitä, lapsi voi saada lisäksi myös 
lapsikohtaisia tukitoimia. 

Varhaiskasvatusyksikön johtaja ja esiopetusryhmän opettaja vastaavat 
yhdessä oppimisen edellytyksiä tukevista opetusjärjestelyistä. 
Ryhmäkohtaisten tukimuotojen suunnittelusta, toteuttamisesta ja 
arvioinnista vastaa ryhmän opettaja. Lapsikohtaisista tukitoimista vastaa 
ryhmän opettaja yhteistyössä erityisopettajan kanssa.

Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa on tehty muutoksia 
kaikkiin lukuihin oppimisen tuen uudistuksen periaatteet huomioiden. 
Osa muutoksista on luonteeltaan teknisiä, esimerkiksi tuen käsitteisiin 
liittyviä muutoksia. Luku 5 (Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen 
tuki) on päivitetty kokonaan. Inklusiivinen toimintakulttuuri, sen 
arvoperusta ja johtaminen määritellään aiempaa tarkemmin ja 
velvoittavammin. Lukuun 2.5 (Tieto- ja viestintäteknologian osaaminen) 
on perustetekstin lisäksi tehty kuntakohtainen lisäys tarkentamaan, että 
Tampereella huomioidaan myös uudet tekoälysuositukset. Tampereen 
esiopetuksen opetussuunnitelmassa todetaan, että lasten kanssa 
havainnoidaan arjen teknologiaa sekä keskustellaan digitaalisuuden ja 
tekoälyn merkityksestä ja toimintaperiaatteista.

Esitys Tampereen kaupungin esiopetuksen opetussuunnitelmaksi 
1.8.2025 alkaen on tämän asian liitteenä.

Tiedoksi
Elli Rasimus, Tanja Moisala, Pia Mikkola, Heli Rautanen, Katri Mantere, Pia 
Kuisma, varhaiskasvatusyksiköiden johtajat

Liitteet
1 Kopla 17.6.2025 Tampereen kaupungin esiopetuksen 
opetussuunnitelma 1.8.2025 alkaen

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja asetetaan nähtäväksi 24.6.2025 kaupungin internetsivulle 
www.tampere.fi.

Päätös on lähetetty sähköisesti 23.6.2025. 

Asia liitteineen on katsottavissa kaupungin internetsivulla www.tampere.
fi. Pyydettäessä ote toimitetaan liitteineen.

Muutoksenhakuviranomainen

Kasvatus- ja opetuslautakunta



Tampere Ote pöytäkirjasta 6/2025 4 ( )6
Kasvatus- ja opetuslautakunta 17.06.2025

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

Tampere
23.06.2025

Kalle Kaunisto
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§65

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua haetaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tulee toimittaa osoitteella:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B, PL 487
33101 Tampere

Oikaisun voi lähettää myös virallisen sähköisen asioinnin lomakkeella osoitteessa 
https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa tai sähköpostilla kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
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16 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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